EDITAL DE INTIMAÇÃO N° 049/2009

A SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO, no uso das atribuições legais, que
lhe  são  conferidas  pela  Lei  Complementar  nº.  020,  de  02  de  março  de  1999,  faz  saber  que,  JULGA
PROCEDENTE os autos de infração referente aos processos administrativos ambientais abaixo relacionados.
Ficam intimadas as empresas aqui citadas para no prazo de 5 (cinco) dias, a contar da data da publicação
deste edital,  liquidar,  junto a Fazenda Municipal,  os débitos relativos aos processos ora mencionados ou
apresentar recurso a segunda instância administrativa, na forma dos artigos 128 e 129, da Lei Municipal nº.
4.100, de 19 de julho de 1992 (Código de Meio Ambiente do Município do Natal).

PROCESSO
ADMINISTRATIVO N°

AUTUADO
AUTO DE
INFRAÇÃO N°

ARTIGOS
INFRINGIDOS

023676/2006-87 ABREU IMOVEIS LTDA 1870/2006 Artigo 117,XXI

026376/2008-11 ADRIANO PERES DA FONSECA 5457/2008 Artigo 117,II

009452/2006-62
AILTON FERNANDES CAVALCANTE
– ME (LIVRARIA RIBEIRA)

2056/2006 Artigo 117,XXI

034759/2005-11 ALCIMARA SILVA PAULA 5158/2005
Artigo 117,I e
XV

036688/2005-91
ALEXANDRO VASCONCELOS DAS
CHAGAS

2138/2006
Artigo 117,XX
e XXI

029507/2006-51
ALIMENTA FAST FOOD LTDA
(BOB`S)

1749/2006 Artigo 117,I

034754/2005-98
AMD STUDIO DE BELEZA LTDA ME
(ALBENISIA CABELEIREIROS)

2121/2006 Artigo 117,XXI

012295/2004-19 AMERICAN WAY 6799/2005 Artigo 117,XXI

010899/2006-84 ANINHA CABELEIREIRA LTDA 0491/2006 Artigo 117,XX

036691/2005-12
ANTONIO CESAR RIBEIRO- ME
(PROFESTA)

2071/2006 Artigo 117,XXI

017031/2006-13 ARITUBA TURISMO LTDA 093/2003
Artigo
117,XV,XX,XX
I

004635/2006-91 AUTO LINE LTDA 5489/2005
Artigo 117,I,XV
e XXI

028438/2006-68
BB TRAVEL TURISMO LTDA (BB
TRAVEL/MIDAS)

1932/2006 Artigo 117,XXI

025430/2006-40 BRUTUS BUGGY 1852/2006 Artigo 117,XXI

001858/2008-69
DEPOSITO – JOÃO BOSCO GABRIEL
FERREIRA

3980/2008 Artigo 117,XXI

033702/2005-02 DIAGNOSE LTDA 2075/2006 Artigo 117,XXI

022536/2006-91
DIVULGADORA COMUNICAÇÃO
SOCIAL LTDA

1173/2006 Artigo 117,XXI

020617/2006-57
DNOCS – DEPARTAMENTO
NACIONAL DE OBRAS CONTRA A
SECA

0938/2006
Artigo 117,VI e
XV

023844/2009-87 ELO IMOVEIS 6323/2008 Artigo 117,XXI

023847/2009-11 ELO IMÓVEIS 6365/2008 Artigo 117, XXI

023855/2009-67 ELO IMÓVEIS 6640/2008 Artigo 117,XXI

023860/2009-70 ELO IMÓVEIS 6811/2008 Artigo 117, XXI

023862/2009-69 ELO IMÓVEIS 6108/2008 Artigo 117,XXI

023863/2009-11 ELO IMÓVEIS 6119/2008 Artigo 117,XXI

023807/2009-79
EMANOEL LEITE NEGOCIOS
IMOBILIARIOS

6496/2008 Artigo 117,XXI

023590/2009-05
EMANOEL LEITE NEGOCIOS
IMOBILIARIOS

6115/2008 Artigo 117, XXI

023592/2009-96
EMANOEL LEITE NEGOCIOS
IMOBILIARIOS

6229/2008 Artigo117,XXI

023595/2009-20
EMANOEL LEITE NEGOCIOS
IMOBILIARIOS

5573/2008 Artigo117,XXI

023812/2009-81
EMANOEL LEITE NEGOCIOS
IMOBILIARIOS

6374/2008 Artigo117,XXI

023600/2009-02
EMANOEL LEITE NEGOCIOS
IMOBILIARIOS

6809/2008 Artigo117,XXI

026544/2009-50
ESPAÇO EDUCAÇÃO (IVONE MARIA
DOS REIS COSTA ME)

5767/2008 Artigo 117,XXI

0014534/2008-91
F. S. VASCONCELOS E CIA LTDA
(LOJAS MAIA)

5208/2008 Artigo 117,XV

011091/2008-86 FABIOLA CRISTIANNY SILVA 4959/2008
Artigo 117,I e
XV

045706/2008-78
FLAVIA RIBEIRO BEZERRIL DE
ARAUJO

6808/2008 Artigo 117, XXI

028968/2008-78
FLÁVIA RIBEIRO BEZERRIL DE
ARAÚJO

5944/2008 Artigo 117, XXI

017004/2008-02
FRANCISCO ADELBINO MATOSO
DA SILVA

5322/2009
Artigo
117,II,XV

023447/2009-13 FRANCISCO ALVES MACIEL 7401/2009 Artigo 117,XX

017943/2006-87
FRANCISCO APOLINARIO
SOBRINHO

0979/2006 Artigo 117,XX

020884/2009-77 FRANCISCO BONIFÁCIO 6973/2009 Artigo 117, X

007341/2006-11
FRANCISCO CANINDÉ BEZERRA
(RESTAURANTE BAR)

0090/2006
Artigo
117,X,XV,XXI

020891/2009-79 FRANCISCO CANINDÉ DA COSTA 6986/2009 Artigo 117,I

000314/2008-80 FRANCISCO CANINDÉ SANTIAGO 7616/2008
Artigo 117,I e
XV

013169/2006-35
FRANCISCO CARLOS FELIX DA
SILVA

0602/2006
Artigo
117,VI,XXI

002055/2008-21
FRANCISCO DE LIMA SILVA
(PADARIA BOM PÃO)

4689/2008
Artigo 117,II e
XXI

028377/2008-09 FRANCISCO GILSON DE OLIVEIRA 5571/2008
Artigo
117,XV,XVIII e
XXI

024859/2008-81 FRANCISCO JULIO DA SILVA 5688/2008 Artigo 117,VI

029211/2008-00 FRANCISCO LOPES DA SILVA 5649/2008 Artigo 117,XVI

014844/2009-96
FRANCISCO PAIVA DA SILVA
REPARAÇÃO – ME

7233/2009 Artigo 117, XX

033843/2008-60
FRANCISCO RAIMUNDO TEÓFILO
NUNES – FRIENDS

6141/2009 Artigo 117,XXI

032882/2008-40
FRANGO BRASIL COMERCIO
ATACADISTA DE FRANGOS LTDA

5883/2008
Artigo
117,X,XV e
XXI

032877/2008-37
FRANGO BRASIL COMERCIO
ATACADISTA DE FRANGOS LTDA

5303/2008 Artigo 117,I e II

039598/2008-02
FREDERICO ANDRADE MONTEIRO
CONSULTORIA LTDA ME

5942/2008 Artigo 117, XXI

039600/2008-35
FREDERICO ANDRADE MONTEIRO
CONSULTORIA LTDA ME

5895/2008 Artigo 117,XXI

005817/2008-41
FREDERICO ANDRADE MONTEIRO
CONSULTORIA LTDA ME

4519/2008 Artigo 117,XXI

039596/2008-13
FREDERICO ANDRADE MONTEIRO
CONSULTORIA LTDA ME

5969/2008 Artigo 117,XXI

038148/2008-94
FREDERICO ANDRADE MONTEIRO
CONSULTORIA LTDA ME

4711/2008 Artigo 117,XXI

038146/2008-03
FREDERICO ANDRADE MONTEIRO
CONSULTORIA LTDA ME

5029/2008 Artigo 117,XXI

038145/2008-51
FREDERICO ANDRADE MONTEIRO
CONSULTORIA LTDA ME

4712/2008 Artigo 117,XXI

023315/2009-83
FREDERICO ANDRADE MONTEIRO
IMOBILIARIA

6287/2008 Artigo 117,XXI

023317/2009-72
FREDERICO ANDRADE MONTEIRO
IMOBILIARIA

6320/2009 Artigo 117,XXI

023310/2009-51
FREDERICO ANDRADE MONTEIRO
IMOBILIARIA

5718/2008 Artigo 117,XXI

023296/2009-95
FREDERICO ANDRADE MONTEIRO
IMOBILIARIA

6699/2008 Artigo 117,XXI

023306/2009-92
FREDERICO ANDRADE MONTEIRO
IMOBILIARIA

6594/2008 Artigo 117,XXI

023268/2009-78
FREDERICO ANDRADE MONTEIRO
IMOBILIARIA

6106/2008 Artigo 117,XXI

040756/2008-69
JARAUTO INDUSTRIAS E
COMERCIOS DE PEÇAS

6568/2008 Artigo 117,XV

005053/2006-22 JOSÉ ANTONIO DE MEDEIROS 8160/2006 Artigo 117,VI

013702/2009-10
LAVA JATO UNIÃO (MAZOLA
HENRIQUE GOMES)

7094/2009 Artigo 117,II

036533/2008-05 LUCINEIDE FERNANDES DA SILVA 6155/2008
Artigo
117,II,VI,XV e
XXI

009701/2007-09
M. B. DA SILVA (PANIFICADORA
ASSU)

2806/2007 Artigo 117,XX

023270/2006-02 MANOEL SABINO DA SILVA NETO 2082/2004 Artigo 117,XV

037084/2005-61
MARCIO RICARDO DO
NASCIMENTO (BAR DO MÁRCIO)

6220/2005
Artigo 117,XV
e XXI

041127/2005-11
MARIA DE FATIMA DA COSTA
TEIXEIRA

4531/2005
Artigo
117,I,XV,XXI

028452/2006-61 MILCA MACIEL TARGINO XAVIER 1632/2006
Artigo 117,
IV,X,XX

026269/2009-74 PIRÃO BAR 7842/2009
Artigo 117,
I,XX e XV

024714/2009-61 POLICURSOS LTDA 6595/2008 Artigo 117, XXI

022942/2009-05 PREMIUM COLEGIO E CURSO LTDA 6916/2009 Artigo117,XXI

022918/2009-68 PREMIUM COLEGIO E CURSO LTDA 6917/2009 Artigo117,XXI

024118/2009-81 PROCURADORIA DE IMÓVEIS LTDA 6508/2008 Artigo 117, XXI

032377/2007-14 RC DE M ROLIM- INFORCOP 4365/2007
Artigo
117,XX,XXI

022955/2009-76
RODRIGO BRAGA
RIBEIRO/SERVIÇOS DE
APRENDIZAGEM EM PETRÓLEO

7390/2009 Artigo 117, XXI

019382/2007-31
ROMILDO ESCRITÓRIO
IMOBILIÁRIO

3306/2007 Artigo 117, XXI

026539/2009-47
SUPERMERCADO SUPER SERVE
BEM LTDA

7530/2009 Artigo 117,I

Natal, 17 de agosto de 2009.

Luiz Augusto Santiago Neto
Diretor do Departamento de Fiscalização Urbanística e Ambiental

	Luiz Augusto Santiago Neto
	Diretor do Departamento de Fiscalização Urbanística e Ambiental